
(AMSA) Autoridad para el Manejo Sustentable de la Cuenca y del Lago de Amatitlán

Director- Edgar Rolando Zamora Ruíz 102 ezamora@amsa.gob.gt

(asistente direccion) Veronica Esquivel 102 despacho@amsa.gob.gt

- 103

Subdirector. Ing. Raul Orozco 106 rorozco@amsa.gob.gt

Asistente Sub. Jazmín Cruz 107 jazmin@amsa.gob.gt

DIVISION FINANCIERA División Financiera

Jefe Walter Meyer 162 wmeyer@amsa.gob.gt

Juan Carlos  Perez - juanperez@amsa.gob.gt

Byron Perez (asistente) 162

Jonnathan René Pernillo Salazar (Presupuesto) 164 jpernillo@amsa.gob.gt

Sibia de Jesús Debroy (Almacén) 163 sdebroy@amsa.gob.gt

Cindy Melissa Veliz Castellanos 100 cveliz@amsa.gob.gt

Luis Gerardo Murga (Mantenimiento) 3042-6836 mantenimiento@amsa.gob.gt

Jaime Velazques 175 jvelasquez@amsa.gob.gt

Mayra 175

Josselinne Perez(Caja Chica) 175 jperez@amsa.gob.gt

Carlos Lopez 165 clopez@amsa.gob.gt

Karol Dieguez 168 kdieguez@amsa.gob.gt

Coordinadora Claudia Maribel Duran Rosales 186 cduran@amsa.gob.gt

 Mario Cardinal Cardenas 186

Jose Alfonso Pirir Cortez 186 jpirir@amsa.gob.gt

Jefe.- 151

Fátima María Cabrera Aparicio 150 fcabrera@amsa.gob.gt o informatica1amsa@gmail.com

Coordinadora Jenniffer Rossana Díaz Contreras 170 jdiaz@amsa.gob.gt o compas.amsa01@gmail.com

Ariel Guillermo Mogollón 172 amogollon@amsa.gob.gt

RECURSOS HUMANOS Recursos Humanos

- 142 -

Carmen Sofia Mérida Schaad (Area Juridica) 141 sschaad@amsa.gob.g

Encargada de nominas Claudia Estela Reinoso 139 creinoso@amsa.gob.gt

JEFA, Ing. Rosa Lopez 114 rmlopez@amsa.gob.gt

Abigail Alvarez Arana 115

Jeffrey Gerardo Rosales 115 jrosales@amsa.gob.gt

JEFE Joel chanchavac 114 jchanchavac@amsa.gob.gt

Herbert sinay 124

roberto 121 llopez@amsa.gob.gt

Luz Esmérita López del Aguila 121 lopezlucy8@gmail.com

JEFE, Ing. Brayan Onasis Estevez Ruiz 117 ordenamientotamsa@gmail.com

Áaron Garcia 117

                KM. 22 Ruta al Pacífico, Villa Nueva. NIT:780381-8

                           Teléfono: 6624-1700. 

DIRECCION EJECUTIVA

LISTA DE EXTENSIONES

TESORERIA

TRANSPORTES

INVENTARIOS

INFORMATICA

COMPRAS

DIVISION FORESTAL

DIVISION DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS Y LIQUIDOS 

DIVISION DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS LIQUIDOS

PLANEAMIENTO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
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Lourdes Emilsa Hernández Bobadilla 117 lhernandez@amsa.gob.gt

DIVISION DE REINGENIERIA INDUSTRIAL Y AGROINDUSTRIAL 

JEFA, Lic. Sthefany Ludivina Fuentes 119 sfuentes@amsa.gob.gt

Carlos Arturo Mansilla de León 112

JEFE Walter Gregorio Berganza Guinea 127 wberganza@amsa.gob.gt

Mercy Elizabeth Eldemar Rivas 128

Sonia Coj 128 scoj@amsa.gob.gt

JEFE. Ing. Luis Enrique Acevedo Castañeda 130 lacevedo@amsa.gob.gt

Sandra Elizabeth Chamalé 132 schamalé@amsa.gob.gt

German Alexander Valenzuela Martínez 132 gvalenzuela@amsa.gob.gt

Sergio Hernan Poitan 132

JEFE. Ing. José Diego Morales Ortega

 Lic. Herbert Ismatul 144 hismatul@amsa.gob.gt

Melanie Fraatz de Mendía    (LABORATORIO) 144 mfraatz@amsa.gob.gt o controlambientalamsa2018@gmail.com

Lic. Sergio Aifan 144 saifan@amsa.gob.gt

Lic. Julio Juarez 144 jjuarez@amsa.gob.gt

Ferdiner Ulises Gonzales 144

José Raúl Morales Vera 144 jrmorales@amsa.gob.gt

Edwin Alexis Canteros Archila 144 ecanteros@amsa.gob.g

JEFE. Harold Cruz (Interino) 155 hcruz@amsa.gob.gt

JEFE, Lic. Harold Alexander Cruz Juarez 158 hcruz@amsa.gob.gt

Mirsa mejia 154

Jefe. Julio 156 ssuarez@amsa.gob.gt

JEFE.

159

Lic. Oscar dardon 159 odardon@amsa.gob.gt

Veronica Garcia (informacion Publica) 134 laip@amsa.gob.gt y vgarcia@amsa.gob.gt

177

117

117

177

Roverto Segura (Acuatica) 4149-6301 acuaticaamsa@gmail.com

-

Licda. Mildred Margoth Amaya Choché 129 mamaya@amsa.gob.gt

Carlos Gabriel 129 cperez@amsa.gob.gt

Seguridad 174

Rutilia Gómez 178

Marilin Maria Fernanda Con Sosa 178

176

Encargada de Cafeteria Alejandra 173

RELACIONES INTERINSTITUCIONALES

CAFETERIA

DIVISION DE EVALUACION Y SEGUIMIENTO

AUDITORIA INTERNA

JEFE DE MANTENIMEINTO DEL LAGO (ACUÁTICA)

COMUNICACIÓN SOCIAL

CLINICA

GARITA CONTROL DE INGRESO

POLICIAS EN GARITA

CONTRALORIA

ASESORIA JURIDICA

EDUCACION AMBIENTAL

EJECUCION DE PROYECTOS

CONTROL AMBIENTAL, CALIDAD Y MANEJO DE LAGOS (LABORATORIO)

mailto:lhernandez@amsa.gob.gt
mailto:sfuentes@amsa.gob.gt
mailto:wberganza@amsa.gob.gt
mailto:scoj@amsa.gob.gt
mailto:lacevedo@amsa.gob.gt
mailto:schamalé@amsa.gob.gt
mailto:gvalenzuela@amsa.gob.gt
mailto:hismatul@amsa.gob.gt
mailto:mfraatz@amsa.gob.gt
mailto:saifan@amsa.gob.gt
mailto:jjuarez@amsa.gob.gt
mailto:jrmorales@amsa.gob.gt
mailto:ecanteros@amsa.gob.g
mailto:hcruz@amsa.gob.gt
mailto:hcruz@amsa.gob.gt
mailto:ssuarez@amsa.gob.gt
mailto:odardon@amsa.gob.gt
mailto:laip@amsa.gob.gt
mailto:acuaticaamsa@gmail.com
mailto:mamaya@amsa.gob.gt
mailto:cperez@amsa.gob.gt





